
Nr. 42942
31 december

2024

Wijziging Regeling huisvesting en voeding militairen 2018, de Regeling

dienstreizen defensie, de Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire

operaties (VVHO) en de Regeling cursusfaciliteiten en studietoelage

19 december 2024
Kenmerk: BS2024041150

De Staatssecretaris van Defensie,

Gelet op:
− artikel 109 en 154g van het Algemeen militair ambtenarenreglement;
− artikel 2 van het Algemeen militair ambtenarenreglement;
− artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling huisvesting en voeding militairen 2018 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 9, tweede lid, komt te luiden:

De in het eerste lid bedoelde tegemoetkoming bedraagt:

 Land  Nederland  BRD  Curaçao  Aruba

 valuta:  €  €  NAƒ  Aƒ

 1) voor een ontbijt 2,43 2,65 5,50 5,50

2) voor een broodmaaltijd 4,84 5,25 10,90 10,95

 3) voor een warme maaltijd 5,79 6,30 13,05 13,10

In artikel 10, derde lid, wordt ‘€ 4,87’ vervangen door € 4,92 ‘€ 7,01’ vervangen door € 7,09 en ‘€
10,37’ vervangen door € 10,48.

In artikel 10, vierde lid, wordt ‘€ 18,00,’ vervangen door € 18,20.

ARTIKEL II 

Tabel 9, vermeld in artikel 12, zesde lid, onder a, van het Voorzieningenstelsel buitenland defensieper-
soneel wordt vervangen door de tabel 9, opgenomen als bijlage 1 van deze regeling.

ARTIKEL III 

De Regeling dienstreizen defensie wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 16, eerste lid onder b en tweede lid onder b, wordt ‘€ 236,05’ vervangen door: € 238,61.

ARTIKEL IV 

De Regeling cursusfaciliteiten en studietoelage wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 3, tweede lid, wordt ‘2024’ vervangen door 2025 en ‘€ 732,00’ vervangen door: € 792,00.

ARTIKEL V 

Tabel 1, vermeld in artikel 5, eerste lid onder b, van de regeling voorzieningen bij vredes- en humani-
taire operaties wordt vervangen door tabel 1, opgenomen als bijlage 2 van deze regeling.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 42942 31 december 2024



ARTIKEL VI 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. Deze regeling wordt met toelichting
gepubliceerd in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze,
De Hoofddirecteur Personeel
J. LegeinGeneraal-majoor

2 Staatscourant 2024 nr. 42942 31 december 2024



TOELICHTING 

Algemeen 

De regelingen opgenomen in dit besluit worden aangepast naar aanleiding van gewijzigde koersen en
indexering van consumentenprijzen.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze,
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

3 Staatscourant 2024 nr. 42942 31 december 2024



BIJLAGE 1 

Tabel 9: Huisvesting en voeding van rijkswege (tegemoetkoming kosten voeding indien geen gebruik

gemaakt kan worden van voeding van rijkswege)

(VBD ad art. 12, 6e lid, onder a)

Bedragen per 1 januari 2025

Gebied Locatie/Categorie Bedrag per dag van de tegemoetkoming

officieren onder-

officieren

overige

militairen

België

Brussel
SHAPE
Oostende
Brugge

€ 8,69
€ 8,69
nihil
nihil

€ 6,21
€ 6,21
nihil
nihil

€ 2,49
€ 2,49
nihil
nihil

Verenigd
Koninkrijk

Entitled personnel1

Nonentitled personnel
Nihil

£ 18,57
Nihil
£ 6,68

Nihil
Nihil

Verenigde
Staten
van Amerika

Fort Rucker
Fort Bliss/Redstone Arsenal
Sheppard Airforce Base

nihil
nihil

€ 0,25

Elders nihil nihil nihil

1 Entitled personnel geniet dezelfde faciliteiten als aldaar geplaatst Brits personeel en is het lage tarief verschuldigd.

4 Staatscourant 2024 nr. 42942 31 december 2024



BIJLAGE 2 

Tabel 1: Tegemoetkoming onkosten per 1 januari 2025
(ad artikel 5, VVHO)

  Soort operatie/aard van de inzet  bedrag per

dag

 a. Military Observers en overige militairen die aanspraak hebben op een volledige dagvergoeding, inclusief
huisvesting, voeding en overige onkosten van derden

nihil

b. Overige militairen € 39,91

5 Staatscourant 2024 nr. 42942 31 december 2024


	Wijziging Regeling huisvesting en voeding militairen 2018, de Regeling dienstreizen defensie, de Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties (VVHO) en de Regeling cursusfaciliteiten en studietoelage 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	ARTIKEL VI 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


